



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۸ دی ۱۳۹۳
۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۶
سال شانزدهم، شماره ۴۳۴
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰تومان

دیدگاه

«خبر آنالین» در مسیر ضدانقلاب

روز گذشته سایت خبر آنلین در یادداشتی با عنوان «رم‌گشایی از فساد اوبو و مسلمان در کلام رئیس‌جمهور» علاوه بر دهها اتهام و کلی‌گویی، به تمسخر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پرداخت و چند ساعت بعد یادداشت مذکور را از روی خروجی خود حذف کرد. وقتی بعضی مسئولان عالی‌کُشور به خود اجازه می‌دهند برای یک دستمال قیصریه را به آتش بکشند و رسانه‌های غرب و اپوزیسیون را از خماری به در آورند و از هلهله و کف و سوت آنان احساس شادمانی کنند باید منتظر سرب‌آوردن مارهای خوش‌خط و خال به برکت حرارت تولیدی آنان باشیم. ابهام‌گویی، عدم ورود مصداقی به مدعا و سرگرم کردن افکار عمومی به مسائل انحرافی به جای پاسخگویی به مطالبات مردم عمده دالایی است تا پیشکوتستان جهاد و شهادت توسط عناصر شناخته‌شده به فساد متهم شوند.

در جنگ روانی یکی از راه‌های جانانداختن یک‌دروز بزرگ تکرار آن است و برای جلب توجه به یک مقوله، راجع آن به نقطه مقابل ماهیت حقیقی آن است. سایت خبر آنلین مدت‌ها بود که با نینوهای خط‌مقدم انقلاب اسلامی و رسانه‌های ارزشی بسیار خصمانه و کینه‌توزانه برخورد می‌کرد. اکنون این سایت در تکمیل سیاست خصمانه و ضدانقلابی خود و در راستای رمزگشایی از سخنان رئیس‌جمهور نه تنها به اتهام اکتفا نکرده که به سخره گرفتن کسانی پرداخته است که آثار جهاد و ایثار بر بدن‌های نحیف آنان به یادگار مانده است. کاشی اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به صورت مصداقی مورد نقد قرار می‌گرفت اما گویی بغض و خنقد و کینه‌سبیلی خوردگان از خط خونیبار خمینی در سایه بی‌پروایی مسئولان، از چارچوب‌های پیشین بیرون زده است و از کنترل خارج شده. امام فرمود سپاه وارد دسته‌بندی‌های سیاسی نشود. آیا کسی تاکنون حاضر شده است خلاف این را ثابت کند. حرف امام ورود به سیاست نیست بلکه ورود به دسته‌بندی‌های سیاسی است. سپاه یک نیروی کلاسیک چشم و گوش بسته نیست که باید روزی برای امنیت امثال گردندگان سایت خبر آنلین افراد آن کشته شوند، بلکه در تراز انقلاب و پرکننده همه خلأهای آن است. سپاه به عنوان نگهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی بخشی از نجبان یک جریان (نه همه جریان) را ضدانقلاب می‌داند و بر مریزندی نظام با آن اصرار می‌ورزد و این طبیعی است که عده‌ای معنی آن را ورود به سیاست بدانند.

معمولاً تلقی از فساد جایی صورت می‌گیرد که اموال عمومی در جیب شخصی افراد قرار بگیرد و جیف و میل بیت‌المال مسلمین در راستای خود، قبیله و پاندهای همسو صورت گیرد. اگر چنین است به جای کلی‌گویی مصداقی آن را در سپاه و پاسداران اعلام کنید. سپاه در کوران تحریم و فشارهای مستمر دشمن، حیثیت و شرف خود را وسط میدان گذاشت تا با تلاش همه‌جانبه و گمنامانه ملت مادر مقلید دشمن سرخم نکند. آنجا که بمبارک خارجی به فرمان آمریکا پروژهای را راه می‌کرد، سپاه به میدان آمد تا ملت و نظام در مقابل دشمن سرافکنده نشود، آنجا که تکفیری‌های جگرخوار و مریخ‌پروژه‌ای را راه می‌کرد، سپاه به میدان آمد تا ملت و نظام در مقابل دشمن سرافکنده نشود، آنجا که تکفیری‌های جگرخوار و سرب‌به‌میدان آمدند خون شهدای سپاه‌القصیر تاغوطه شرقی و حلب تا شمال سامرا و شرق کشور به زمین ریخت تا امثال مدیران خبر آنلین در کنار همسرانشان آسوده باشند. راستی این همه وارونه‌سازی برای چیست؟ بدون تردید این همه هجمه برای گشودن راهی است که از چارچوب‌های انقلاب اسلامی عدولی صورت گیرد. باید یابور کنیم که با حمله به سپاه، غرب امتیاز خاصی به‌خاطر تعلق عاطفی به عده‌ای نخواهد داد، چراکه امام فرمود: «ما چه خواهیم و چه نخواهیم استکبار و صهیونیست‌ها در تعقیب‌مان خواهند بود تا حیثیت مکتبی‌مان را لکه‌دار کنند.»

اکنون سپاه رسالت الهی خود را پیشگیری از این لکه‌دار شدن می‌داند و عده‌ای در کشور برای شکستن این سد دفاعی و بی‌اعتبار کردن آن عسلم فساد را در اردوگاه آن می‌کارند. خون شهدای سپاه و تلاش گمنامانه فرزندان ملت در این دژ تسخیرناپذیر انقلاب اسلامی حافظ آن خواهد بود. عزت و ذلت طبق قاعده قرآن از آن خدار، رسول و مومنین است و هیچ‌کس نمی‌تواند آن را بگیرد. **ا بقیه در صفحه ۲**

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر کمک همگان به دولت:

دولتی‌ها حاشیه‌سازی و دودستگی نکنند

دشمن فعلاً به صراحت با آرمان‌ها کاری ندارد اما اگر عقب‌نشینی بشود بعداً سرآغ آرمان‌ها هم می‌آید، بنابراین باید با هوشیاری، هدف «پیشنهادها، حرف‌ها و اقدامات دشمن» را درک کرد. مسئولان کشور و دولت نباید به دست بیگانه چشم بدوزند و بدانند حتی یک قدم عقب‌نشینی، پیشروی دشمن را به دنبال می‌آورد، بنابراین باید فکری اساسی کرد و با تکیه بر ملت و نیروهای داخلی به گونه‌ای عمل کرد که اگر دشمن تحریب‌ها را هم برداشت،

۱۲ نفر از روزنامه نگاران «چارلی‌ابدو» در حمله تروریستی کشته شدند

کارتون اسلام‌هراسی در فرانسه



تاکسی‌های می‌تازند و می‌پرند

تاکسی‌های تهران در سایه بی‌تدبیری تاکسیرانی آفتاب می‌گیرند

دیگر فرقی نمی‌کند چه روز و چه ساعتی است. اگر تا دیروز در روزهای بارانی و برفی یا مناسبت‌ها و تعطیلات یا نیمه شب‌ها فحطی تاکسی می‌آمد، حالا از اول صبح تا آخر شب، حتی غروب جامعه‌ها و در زیر باران و برف خیابان‌ها مملو از تاکسی‌هایی است که با زست خاصی، بی‌توجه از کنارت می‌گذرند و هیچ چیزی نمی‌تواند این رزّه منظم آنها را خراب کند! علاوه «درست» مردم از وضعیت خدمات‌رسانی تاکسی‌ها ناراضی‌اند و می‌گویند تعداد زیادی از تاکسی‌ها فقط دنبال کار کم و پول زیادند و نظارت‌ها هم ضعیف است! **صفحه ۲**

تازه

یادمان

افراد هر جامعه دارای اندیشه‌ها، تفکرات و تمایلات متفاوتی هستند. در ارتباط بین افراد جامعه با حکومت، گروه‌های موافق و مخالفی وجود دارند که با برخورد‌های متفاوت حکومت روبه‌رو می‌شوند. صرف نظر از انگیزه مخالفت‌ها و چرایی آنها، نحوه برخورد حکومت با گروه‌های مخالف در جوامع قابل بررسی است و از برخورد‌های ساده و هم‌راه با ملایمت تا برخورد خشن، ضرب و جرح و به دار کشیدن مخالفان را در طول تاریخ شاهد بودهایم. سوآلی که مطرح است اینکه مخالفان در نظام سیاسی اسلام، از چه جایگاهی برخوردارند؟ و برخورد حاکمان با مخالفان چگونه باید باشد؟ سیره پیامبر(ص) در برخورد با مخالفان خود چگونه بوده است؟

منظور از «مدارا» نوعی برخورد همراه با سعه‌صدر، گذشت و تحمل است و در لغت، به معنی نرمش و ملاطفت و رفق با مردم و چشم‌پوشی از خطای آنان است. مخالف به گروهی اطلاق می‌شود که با قدرت حاکم و مردم جامعه، هم‌اعتقاد نیستند و البته اقدامی برخلاف ندارد، مخالفت آنها در مرحله اعتقاد است و به مرحله عمل در اجتماع نمی‌رسد. در کنار مخالفان، گروه دیگری هستند که به مبارزه و اقدامات عملی علیه قدرت حاکم و مردم جامعه روی می‌آورند و در صدد سست کردن پایه‌های حکومت اسلامی می‌باشند. از این عده، به «معاند» تعبیر می‌شود.

سیره در اصطلاح به آن بخش از رفتار و روش عملی هر شخص گفته می‌شود که از حالت وحدت و یکپار با چند بار محدود انجام گرفتن بیرون آمده باشد و به مرحله تکثر و مداومت رسیده و به صورت یک سبک و متد در آمده باشد.

پیامبر اعظم (ص) اصل رحمت و محبت را

شهر پاریس روز خونینی را به خود دید که در سال‌های اخیر در این کشور بی‌سابقه بود. دوفرد مسلح ناشناس که با نقاب صورت‌های خود را پوشانده بودند پس از ورود به ساختمان هفته‌نامه طنز «چارلی ابدو» شروع به تیراندازی به سمت حاضرین کردند. در جریان این حمله ۱۲ نفر کشته و بیش از ۱۰ نفر زخمی شدند. وضعیت جسمانی پنج نفر از مجروحین وخیم شده است. وزارت کشور فرانسه ضمن اعلام اینکه هنوز مهاجمان

ضربه‌ای به پیشرفت و رونق و رفاه مردم وارد نشود. باید حربه تحریم را از دست دشمن بگیرند چرا که اگر چشم به دست دشمن بدوزید تحریم‌ها همچنان باقی خواهد ماند، همانگونه که امریکایی‌ها، امروز با کمال وقاحت می‌گویند اگر در قضیه هسته‌ای، ایران کوتاه هم بیاید تحریم‌ها، یکجا و همه برداشته نمی‌شود. با این واقعات آیا می‌شود به چنین دشمنی اعتماد کرد؟ **صفحه ۲ را بخوانید**

جزئیات گزارش جدید کارگران از معیشت

هزینه زندگی خانوار ۴ نفره تهرانی در ماه ۳/۶ میلیون تومان شد

نتایج جدیدترین بررسی‌های میدانی و مطالعات کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران نشان می‌دهد هزینه ماهانه یک خانوار چهار نفره کارگری در کشور به ۳ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۱۹۴ تومان افزایش یافته است. همچنین در صورتی که بخواهیم هزینه‌ها را به صورت قیمت‌های دولتی کالاها و اجناس حساب کنیم، هزینه‌ها از ۳ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۴۰۸ تومان در ماه کمتر نخواهد شد. در جدول ارائه شده از سوی نمایندگان کارگران، هزینه مربوط به خواری‌ها و مسکن بالاترین میزان است! **صفحه ۱۲**

اقتصادی

سیره نبوی در برخورد با مخالفان

۱۰۷ تنبیا، ۲۹ فتح، ۲۱۴ و ۲۱۵ شعرا، ۸۸ حجر و ۱۹۹ اعراف هم مصداق‌های دیگری از توصیه قرآن به مدارا است. اصل مدارا و رأفت در روایات اسلامی هم بسیار مورد توجه قرار گرفته است و شامل ابوابی چون باب مدارات، باب رفق، باب تراحم و تعاطف [۱] مهربانی نسبت به یکدیگر، [۲] و باب معاشرت و ابواب دیگری نیز به دلالت الزتزامی، همین اصل را تأیید می‌نمایند چون بساب اهتمام به امور دیگران، باب حلم و بردباری، باب کظم غیظ، باب عفو و چشم‌پوشی از لغزش دیگران، باب احترام و تکریم و ارزش نهادن به بزرگان و مؤمنان و... (رجوع نشود به کتاب شریف کافی، ج ۳)

از این مهم‌تر رفتار مهربانانه و انعطاف و انجمن‌دوستی با مخالفان سیاسی است که نمونه‌ای از آن در روز فتح مکه متجلی گشت. در آن روز که پس از سالیانی جهاد و مشقت، مکه را فتح کرد و آنان را به زانو درآورد، می‌توانست انتقام آزارها و اهانت‌ها و قتل و غارت‌ها را بگیرد اما پیامبر(ص) فرمان عفو عمومی صادر کرد و از تقصیر همگان، جز چند نفر که بیش از حد، معاند و پلید بوده و از ائمه کفر به حساب می‌آمدند، گذشت.

عبدالله‌بن‌ابی، رئیس منافقان مدینه بود که به رغم اقسامات و خیانت‌هایش در مراحل گوناگون، پیامبر(ص) علیه او اقدامی نکرد. اما گاه نیز صلابت و قاطعیت بدون هیچ تسامح و گذشت، ضروری است. اگر قاطعیت طمع دشمنان نسبت به چنین ملتی تحریک به دشمنان و منافقان و متخلفان نباشد، پیامبر از جنگ تبوک - جهت عذرخواهی دشمنان آن حضرت رسیدند اما برخلاف انتظار، مورد غضب و بی‌مهری پیامبر قرار گرفتند و پیامبر(ص)، حتی یک کلمه با آنان سخن نگفت و به مسلمانان دستور فرمود که هیچ‌کس با آنان سخن نگوید، به‌گونه‌ای که حتی زنان و فرزندان آنان به محضر پیامبر(ص) آمدند و

اجازه جدایی از آنها را خواستار شدند. متخلفان در محاصره شدید اجتماعی، قرار گرفته بودند و فضای شهر مدینه با آن وسعت برای آنان تنگ شده بود به‌گونه‌ای که مجبور شدند برای نجات از این خواری و رسوایی، مدینه را ترک گویند و به کوه‌های اطراف پناه برند و مدتی طولانی در کوه‌ها به سر بردند و به دعا و نیایش و توبه به درگاه خدای روی آوردند تا اینکه سرانجام آیه نازل شد و توبه آنان را پذیرفت.

از جمله مواردی که مُداهنه و سهل‌انگاری در آن جایز نیست، حق‌الناس است، چه حقوق شخصی افراد و چه حقوق عمومی و بیت‌المال که هیچ‌کس حق سازش در این امور را ندارد. پیامبر اکرم(ص) و امامان معصوم علیهم‌السلام در مسئله بیت‌المال و حق‌الناس بسیار حساس و دقیق بودند و در مشقت‌های سخت استفاده از یک شمع بیت‌المال را هم جایز نمی‌دانند.

همچنین در اجرای حدود الهی نیز پیامبر(ص)، ذر‌های تسامح و معامله نمی‌کردند زیرا جرجهایی که به هنک حرمت خانواده و اجتماع

و آبروی انسان‌ها، هنک عفت عمومی، اختلال در نظام اجتماعی، سُست شدن مبانی اعتقادی مردم و... می‌انجامد از موضوعاتی است که نمی‌توان به سناذگی از کنار آنها عبور کرد. در حدود و قوانین الهی، فاطمه خزومی با فاطمه محمدی(ص) برای اجرای احکام در دادگاه عدل نبوی یکسانند. زنی از اشراف قریش به نام فاطمه مخزومی، مرتکب سرفقت شد. رسول خدا(ص) دستور داد حد الهی را درباره او جاری کنند. قبیله بنی مخزوم ناراحت شده و کوشیدند به هر سلیه‌ای، مانع اجرای حد شوند. آسامه بن زید که مورد توجه رسول خدا(ص) بود از ایشان تقاضای عفو کرد. اما حضرت سخت ناراحت شد و فرمود: آیا درباره حدی از حدود خدا شفاعت می‌کنی؟ سپس از حد حرکت کرد و ضمن خطبه‌ای فرمود: «ای مردم! علت اینکه ملت‌های قیل از شما



عکس:فاطمه‌عزراقیان / مجاز

پاسخ کارگردان «محمد(ص)» به پرسش «جان»

در بازدید صبح دیروز خبرنگاران از این پروژه عظیم

مجیدی: کمپانی‌های امریکایی برای پخش فیلم محمد(ص) ابراز علاقه کرده‌اند

بازدید مقام معظم رهبری از پشت صحنه فیلم

تجلی حسن اعتماد ایشان است

صفحه ۱۶

